
Havel vyhlásí vítěze studentské soutěže na téma 20 let svobody
25.11.2009 Zpravodajství ČTK str. 0 dce sko

ner Knihovna Václava Havla

Praha 25. listopadu (ČTK) - Bývalý prezident Václav Havel dnes vyhlásí vítěze literární soutěže pro
studenty středních škol. Jejich úkolem bylo napsat esej na téma Dvacet let svobody od komunismu -
dvacet let svobody k čemu? Soutěž uspořádala Knihovna Václava Havla a zúčastnilo se jí více než 80
studentů středních škol z celé ČR.

Nejlepší práce vybrala porota, ve které byly například herečky Táňa Fischerová a Eva Holubová,
textař Michal Horáček, publicista Jan Macháček a ředitel Havlovy knihovny Martin C. Putna.

Hlavním smyslem soutěže je podle Putny rozvíjet esejistické psaní, které bylo důležitou součástí
Havlovy tvorby. Nemělo by podle něj jít o napodobování Havlových esejů, ale o inspiraci jeho odvahou
pojmenovávat nepříjemné problémy a hledat jejich nekonvenční řešení.

Nejlepší mladí tvůrci dostanou za své eseje i finanční odměny.


